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Abstrakt

Náplní této bakalářské práce je řešení zateplení obvodového pláště bytového domu v
Chomutově. Zateplení bude provedeno kompletně na celé budově, včetně spodní stavby, soklu
a stropu mezi 1PP a 1NP. Součástí je také výměna zábradlí a rekonstrukce lodžií. Řešení vychází
z tepelně technického vyhodnocení z programu Teplo.

Klíčová slova

Vnější tepelně izolační kompozitní systém (ETICS), Capatect, panelový bytový dům T06B, detail,
lodžie, sokl, obvodový plášť, zateplení

Abstract

Theme of this Bachelor thesis is complex thermal insulation of the external cover of block of
flats in Chomutov. Insulation on the building will be done on whole building including
underground structures, plinth and ceilnig under first storey. It aslo includes change of railings
and general reconstruction of loggies. Aplicated solutions respond calculations from PC program
Teplo.

Keywords

External thermal insulation composite system (ETICS), Capatect, prefabricated block of flats
T06B, detail, loggia, plinth, external insulatiation, insulation
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Úvod
Tato bakalářská práce řeší provedení zateplení obvodového pláště bytového panelového domu
v Chomutově, v ulici Havlíčkova, a to systémem ETICS. Dále řeší rekonstrukci ploché střechy.
Zateplení je navrženo dle výsledné hodnoty součinitele prostupu tepla U vycházejícího z výpočtů
v program Teplo. Ve výkresové části jsou zpracovány vybrané detaily zateplovacího systému. Na
zateplení OP je použit polystyren EPS Dalmatin.

Systém zateplení jsem zvolil od společnosti Caparol.

Všechny výkresové přílohy byly zpracovány v programu ArchiCAD 20.
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OBSAH:
Rozsah a obsah projektové dokumentace pro ohlášení stavby uvedené v § 104 odst. 1 písmeno
a) až e) Stavebního zákona nebo pro vydání stavebního povolení - příloha č. 12 k vyhlášce č.
499/2006 Sb. v platném znění

Dokumentace obsahuje části:

A Průvodní zpráva

B Souhrnná technická zpráva

C Situační výkresy

D Dokumentace objektů a technických a technologických zařízení

K dokumentaci se přikládá dokladová část.

A Průvodní zpráva

A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) název stavby,

b) místo stavby (adresa, čísla popisná, katastrální území, parcelní čísla pozemků),

c) předmět projektové dokumentace - nová stavba nebo změna dokončené stavby, trvalá
nebo dočasná stavba, účel užívání stavby.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) jméno, příjmení a místo trvalého pobytu (fyzická osoba) nebo

b) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická
osoba podnikající, pokud záměr souvisí s její podnikatelskou činností) nebo

c) obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa sídla (právnická osoba).

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) jméno, příjmení, obchodní firma, identifikační číslo osoby, místo podnikání (fyzická
osoba podnikající) nebo obchodní firma nebo název, identifikační číslo osoby, adresa
sídla (právnická osoba),

b) jméno a příjmení hlavního projektanta včetně čísla, pod kterým je zapsán v evidenci
autorizovaných osob vedené Českou komorou architektů nebo Českou komorou
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, s vyznačeným oborem,
popřípadě specializací jeho autorizace,
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c) jména a příjmení projektantů jednotlivých částí projektové dokumentace včetně čísla,
pod kterým jsou zapsáni v evidenci autorizovaných osob vedené Českou komorou
architektů nebo Českou komorou autorizovaných inženýrů a techniků činných ve
výstavbě, s vyznačeným oborem, popřípadě specializací jejich autorizace.

A.2 Členění stavby na objekty a technická a technologická zařízení

A.3 Seznam vstupních podkladů

B Souhrnná technická zpráva

B.1 Popis území stavby

a) charakteristika území a stavebního pozemku, zastavěné území a nezastavěné území,
soulad navrhované stavby s charakterem území, dosavadní využití a zastavěnost území,

b) údaje o souladu u s územním rozhodnutím nebo regulačním plánem nebo
veřejnoprávní smlouvou územní rozhodnutí nahrazující anebo územním souhlasem,

c) údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, v případě stavebních úprav
podmiňujících změnu v užívání stavby,

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z obecných požadavků na
využívání území,

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů,

f) výčet a závěry provedených průzkumů a rozborů - geologický průzkum,
hydrogeologický průzkum, stavebně historický průzkum apod.,

g) ochrana území podle jiných právních předpisů1),

h) poloha vzhledem k záplavovému území, poddolovanému území apod.,

i) vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry
v území,

j) požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin,

k) požadavky na maximální dočasné a trvalé zábory zemědělského půdního fondu nebo
pozemků určených k plnění funkce lesa,

l) územně technické podmínky - zejména možnost napojení na stávající dopravní a
technickou infrastrukturu, možnost bezbariérového přístupu k navrhované stavbě,

m) věcné a časové vazby stavby, podmiňující, vyvolané, související investice,

n) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých se stavba provádí,

o) seznam pozemků podle katastru nemovitostí, na kterých vznikne ochranné nebo
bezpečnostní pásmo.
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B.2 Celkový popis stavby

B.2.1 Základní charakteristika stavby a jejího užívání

a) nová stavba nebo změna dokončené stavby; u změny stavby údaje o jejich současném
stavu, závěry stavebně technického, případně stavebně historického průzkumu a
výsledky statického posouzení nosných konstrukcí,

b) účel užívání stavby,

c) trvalá nebo dočasná stavba,

d) informace o vydaných rozhodnutích o povolení výjimky z technických požadavků na
stavby a technických požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání stavby,

e) informace o tom, zda a v jakých částech dokumentace jsou zohledněny podmínky
závazných stanovisek dotčených orgánů,

f) ochrana stavby podle jiných právních předpisů1),

g) navrhované parametry stavby - zastavěná plocha, obestavěný prostor, užitná plocha,
počet funkčních jednotek a jejich velikosti apod.,

h) základní bilance stavby - potřeby a spotřeby médií a hmot, hospodaření s dešťovou
vodou, celkové produkované množství a druhy odpadů a emisí, třída energetické
náročnosti budov apod.,

i) základní předpoklady výstavby - časové údaje o realizaci stavby, členění na etapy,

j) orientační náklady stavby.

B.2.2 Celkové urbanistické a architektonické řešení

a) urbanismus - územní regulace, kompozice prostorového řešení,

b) architektonické řešení - kompozice tvarového řešení, materiálové a barevné řešení.

B.2.3 Celkové provozní řešení, technologie výroby

B.2.4 Bezbariérové užívání stavby

Zásady řešení přístupnosti a užívání stavby osobami se sníženou schopností pohybu nebo
orientace včetně údajů o podmínkách pro výkon práce osob se zdravotním postižením.

B.2.5 Bezpečnost při užívání stavby

B.2.6 Základní charakteristika objektů

a) stavební řešení,

b) konstrukční a materiálové řešení,

c) mechanická odolnost a stabilita.
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B.2.7 Základní charakteristika technických a technologických zařízení

a) technické řešení,

b) výčet technických a technologických zařízení.

B.2.8 Zásady požárně bezpečnostního řešení

B.2.9 Úspora energie a tepelná ochrana

B.2.10 Hygienické požadavky na stavby, požadavky na pracovní a komunální prostředí

Zásady řešení parametrů stavby - větrání, vytápění, osvětlení, zásobování vodou, odpadů
apod., a dále zásady řešení vlivu stavby na okolí - vibrace, hluk, prašnost apod.

B.2.11 Zásady ochrany stavby před negativními účinky vnějšího prostředí

a) ochrana před pronikáním radonu z podloží,

b) ochrana před bludnými proudy,

c) ochrana před technickou seizmicitou,

d) ochrana před hlukem,

e) protipovodňová opatření,

f) ostatní účinky - vliv poddolování, výskyt metanu apod.

B.3 Připojení na technickou infrastrukturu

a) napojovací místa technické infrastruktury,

b) připojovací rozměry, výkonové kapacity a délky.

B.4 Dopravní řešení


[…]

nepříznivému počasí.
Hlavním smyslem uhlíkové stěrky je zvýšená odolnost vůči termomechanickým zátěžím
způsobeným velkými teplotními rozdíly na fasádě.
Základní vrstva CarbonSpachtel je první vyztužení vyvinuté speciálně pro zvýšené
požadavky vysoce izolovaných systému.
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CarboPor
Krycí omítka pro všechny typy fasád CarboPor je díky uhlíkovým vláknům extrémně odolná proti
povětrnostním podmínkám a výkyvům teplot. U klasických omítek se zhruba po deseti až
patnácti letech odděluje zrno od plev, někdy dokonce i dříve. Při větších vrstvách izolace, kde se
omítka nachází v nepříznivých termomechanických podmínkách, se snižuje její životnost.
Omítka CarboPor prodlužuje životnost fasády, zabraňuje vzniku trhlin a tím udržuje svěží vzhled
barvy.

CarboSol
Fasádní barva CarboSol je vhodná pro všechny typy fasád. Díky tzv. perličkovému efektu rychle
schne a chrání fasádu při extrémních povětrnostních podmínkách.
Vytváří strukturu, která zabraňuje vniknutí vody dále do omítky, kdy se na povrchu vytvoří kapky
vody, které rychle odtečou a fasády se dotknou jen minimálně – dochází k minimálnímu vsáknutí
vody do fasády.
V kombinaci s difuzními schopnostmi je povrch neustále suchý. I při teplotách blížících se bodu
mrazu se fasáda vysušuje výrazně rychleji, než dokáže navlhnout.
Díky suchému povrchu fasády dochází k menšímu znečištění a menšímu výskytu řas, kterým se
daří právě ve vlhkém prostředí.
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Závěr
Bakalářskou práci jsem provedl v rozsahu dle zadání. Cílem mé práce bylo navržení vhodného
systému zateplení obvodového pláště s vypracováním určitých detailů zateplení panelového
bytového domu v Chomutově, v ulici Havlíčkova.
Systém jsem vybral od renomovaného výrobce systémů ETICS, a to společnosti Caparol, která
nabízí varianty pro řešení všech detailů. Postupy a zásady prací jsou popsány v jednotlivých
kapitolách.
V poslední kapitole jsem se věnoval zde aplikovaného, odolnému systému společnosti Caparol,
kde jsem popsal jeho výhody oproti jiným (klasickým) systémům.
Při návrhu systémového zateplení jsem bral ohledy bezpečnostní, finanční a časové nároky a v
neposlední řadě také ohled na jakost a provedení za použití platných zákonů, vyhlášek a norem,
které s tímto souvisí.
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Seznam použitých zdrojů:

Seznam zákonů:
Zákon č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon)
Zákon č. 309/2006 Sb., o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci
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Zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny
Zákon č. 133/1985 Sb., o požární ochraně Zákon č. 225/2012 Sb., o zajištění dalších podmínek
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a jeho změnami

Seznam vyhlášek:
Vyhláška č. 62/2013 Sb., o dokumentaci staveb
Vyhláška č. 381/2001 Sb., Katalog odpadů Vyhláška č. 398/2009 Sb., o obecných technických
požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Seznam nařízení vlád:
Nařízení vlády č. 101/2005 Sb., o podrobnějších požadavcích na pracoviště a pracovní prostředí
Nařízení vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo hloubky
Nařízení vlády č. 378/2001 Sb., kterým se stanoví bližší požadavky na bezpečný provoz a
používání strojů, technických zařízení, přístrojů a nářadí
Nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu
zdraví při práci na staveništích

Seznam norem:
ČSN 74 3305 výstavba ochranných zábradlí
ČSN 73 2901 Provádění vnějších tepelně izolačních kompozitních systémů(ETICS)
ČSN 73 2902 Vnější tepelně izolační kompozitní systémy (ETICS) – Navrhování a použití
mechanického upevnění pro spojení s podkladem
ČSN 73 8101 Lešení - společná ustanovení
ČSN 73 8111 – pracovní a dílcová lešení, materiály, součásti, rozměry, zatížení a bezpečnostní
požadavky
ČSN 73 0540-2/2011 Tepelná ochrana budov – Část 2: Požadavky
ČSN 73 0810 Požární bezpečnost staveb - Společná ustanovení
ČSN 73 0205 Geometrická přesnost ve výstavbě. Navrhování geometrické přesnosti
ČSN 73 0212-5 Geometrická přesnost ve výstavbě. Kontrola přesnosti. Část 5: Kontrola přesnosti
stavebních dílců
ČSN 73 3610 - Navrhování klempířských konstrukcí (změna Z1, katalog č. 82191)
ETAG 014 – řídící pokyn pro evropská technická schválení – plastové kotvy pro ukotvení vnějšího
kontaktního tepelně izolačního systému s omítkou
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JKSO – jednotná klasifikace stavebních objektů KSKP – standardní klasifikace produkce
MJ – měrná jednotka
KV – konstrukční výška
ZOV – zásady organizace výstavby
BOZP – bezpečnost a ochrana zdraví při práci
Bpv – výškový systém Baltský po vyrovnání
JTSK – jednotná trigonometrická síť katastrální
PP – podzemní podlaží
NP – nadzemní podlaží
BD – bytový dům
ŽP – životní prostředí
EPS – extrudovaný polystyren
MW – minerální vata
HWB – Hellbezugswert, relativní zářivost fasády
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