## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

| | |
|------------------------------------|--|
| <b>Název práce:</b> | <b>Komplexní zateplení panelového domu</b> |
| <b>Jméno autora:</b> | <b>Jakub Petřík</b> |
| <b>Typ práce:</b> | bakalářská |
| <b>Fakulta/ústav:</b> | Fakulta stavební (FSv) |
| <b>Katedra/ústav:</b> | K 124 Katedra konstrukcí pozemních staveb |
| <b>Vedoucí práce:</b> | Doc. Ing. Šárka Šilarová, CSc. |
| <b>Pracoviště vedoucího práce:</b> | K 124 |

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

| | |
|--|-------------------|
| <b>Zadání</b> | <b>náročnější</b> |
| <i>Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.</i> | |
| Podkladem pro zadání bakalářské práce byla původní projektová dokumentace, kterou poskytlo bytové družstvo v Chomutově v Havlíčkově ulici z roku 1966. Jedná se o konstrukční soustavu T0 6B . | |

| | |
|--|----------------|
| <b>Splnění zadání</b> | <b>splněno</b> |
| <i>Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.</i> | |
| Student zpracoval projekt velice kvalitně a v zadaném rozsahu z hlediska kvality předložené dokumentace i počtu výkresů na zadaný objekt. | |

| | |
|---|------------------------|
| <b>Aktivita a samostatnost při zpracování práce</b> | <b>B - velmi dobře</b> |
| <i>Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny, jestli své řešení průběžně konzultoval a zda byl na konzultace dostatečně připraven. Posuďte schopnost studenta samostatné tvůrčí práce.</i> | |
| Student pravidelně konzultoval, projevoval zájem o technická řešení i návrhy variant obalových konstrukcí a splnil zadání v celém rozsahu a na dobré úrovni. | |

| | |
|--|--------------------|
| <b>Odborná úroveň</b> | <b>A - výborně</b> |
| <i>Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.</i> | |
| Předložený projekt hodnotím jako zdařilý a úplný. Zvláště oceňuji pečlivé a bezchybné zpracování všech výkresů i detailů a variant skladby střešního pláště. | |

| | |
|--|--------------------|
| <b>Formální a jazyková úroveň, rozsah práce</b> | <b>A - výborně</b> |
| <i>Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.</i> | |
| Grafická, jazyková i technická úroveň práce je na profesionální úrovni. Projekt je zpracován velice pečlivě a přehledně. | |

| | |
|---|--------------------|
| <b>Výběr zdrojů, korektnost citací</b> | <b>A - výborně</b> |
| <i>Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními zvyklostmi a normami.</i> | |
| Použité podklady a zdroje jsou citovány v práci v souladu s platnou ČSN. Studie pro zpracování PD byla vybrána správně. | |

| |
|--|
| <b>Další komentáře a hodnocení</b> |
| <i>Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.</i> |

### III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE

*Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.*

Student pracoval samostatně a pečlivě, byl iniciativní, zadání splnil v plném rozsahu a na dobré grafické i technické úrovni.

Projekt komplexního zateplení panelového domu T0 6B hodnotím jako velice zdařilý a úplný. Návrh a technické řešení i výběr obalových konstrukcí je zpracován přehledně a pečlivě.

Totéž se týká tepelně technického posouzení navržených konstrukcí dle současně platných a závazných předpisů.

Návrhy a technické řešení detailů a skladeb obalových konstrukcí jsou zpracovány správně.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A - výborně**.

Datum: 16.6.2018

Podpis: Šárka Šilarová